АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2016        №  2312-  па     

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства  и
организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», на
возмещение  части  затрат  на  уплату
взноса  в  компенсационный  фонд
саморегулируемой  организации  в
соответствии с  ч.  6  или ч.  7  статьи
55.16  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 05.05.2015 № 1084-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об  утверждении
муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-
2020 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского

2

округа «Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на уплату взноса
в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с ч. 6
или  ч.  7  статьи  55.16  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.05.2015 № 1084-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1.  Абзацы  2,  3  подпункта  1.3.1  раздела  I изложить  в  следующей
редакции:

«-  субъекты  малого  и  среднего  предпринимательства  -  хозяйствующие
субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные
в  соответствии  с  условиями,  установленными  Федеральным  законом  от
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской  Федерации»,  к  малым  предприятиям,  в  том  числе  к
микропредприятиям, и средним предприятиям;

-  юридические  лица,  включенные  в  перечень  организаций
инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный муниципальным
правовым актом, соответствующие требованиям статьи 15 Федерального закона
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».».

1.2. В пункте 2.1 раздела II:
1.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«-  состоящим  на  учете  в  налоговом  органе  по  месту  осуществления

деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;».
1.2.2.  Абзац  6  дополнить  словами  «,  и  не  состоящим  в  реестре

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого
осуществляется  федеральным  органом  исполнительной  власти,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок».

1.3. В пункте 3.3 раздела III цифры «25» заменить цифрами «49».
1.4. В разделе IV:
1.4.1. Пункт 4.1 после слова «трех» дополнить словом «предыдущих».
1.4.2. В пункте 4.3 слово «марта» заменить словом «февраля», цифру и

слова «3 к настоящему Порядку» заменить цифрой и словами «7 к Программе».
1.4.3. В пункте 4.5:
1.4.3.1. Абзац 9 изложить в следующей редакции:
«-  превышение  лимита  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных

Программой на предоставление субсидии в текущем финансовом году;».
1.4.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«- нарушение Заявителем порядка и условий оказания поддержки, в том

числе нецелевое использование средств поддержки,  в случае если с  момента
признания Заявителя допустившим нарушение прошло менее чем три года.».

1.5. В разделе V:

3

1.5.1. Абзац 1 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган  публикует в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска
(http://yuzhno-sakh.ru/)  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  информационное  сообщение  о  начале  приема  заявок,  в
обязательном порядке содержащее следующие сведения:».

1.5.2. В пункте 5.3 слова «опубликования информационного сообщения»
заменить словами «, указанной в информационном сообщении».

1.5.3.  В подпункте  5.6.1  слова «регистрации заявки» заменить словами
«окончания срока, отведенного на прием заявок».

1.5.4.  В  подпункте  5.6.2  слова  «приема  заявок»  заменить  словами  «,
отведенного  на  проверку  заявок  на  предмет  их  соответствия  требованиям
Порядка».

1.6. Пункт 7.6 раздела VII изложить в следующей редакции:
«7.6.  Все  поступившие  жалобы  рассматриваются  в  порядке,

установленном законодательством, в срок, не превышающий 30 дней с момента
регистрации  такой  жалобы.  В  исключительных  случаях  срок  рассмотрения
жалобы может быть продлен не более чем на 30 дней, при условии уведомления
Уполномоченным органом Заявителя, направившего жалобу.».

1.7. В разделе VIII:
1.7.1. В пункте 8.1 слово «органами» заменить словом «органом».
1.7.2. В пункте 8.2 слово «органы» заменить словом «орган».
1.7.3. Пункты 8.3, 8.4, 8.5 считать пунктами 8.4, 8.5, 8.6 соответственно.
1.7.4. Дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:
«8.3.  Для  Заявителей  —  юридических  лиц,  получивших  субсидию,

установлен запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты,
за  исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.».

1.8. В наименовании приложений к Порядку слова «на возмещение части
затрат  на  оплату  образовательных  услуг  по  переподготовке  и  повышению
квалификации  сотрудников,  а  также  повышению  предпринимательской
грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  заменить  словами  «субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  на возмещение части затрат на

4

уплату  взноса  в  компенсационный  фонд  саморегулируемой  организации  в
соответствии  с  ч.  6  или  ч.  7  статьи  55.16  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации».

1.9. В приложении № 1:
1.9.1.  Слова  «на  оплату  образовательных  услуг  по  переподготовке  и

повышению  квалификации  сотрудников,  а  также  повышению
предпринимательской грамотности и  компетентности руководителей  малых и
средних  предприятий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  заменить
словами  «на  уплату  взноса  в  компенсационный  фонд  саморегулируемой
организации в соответствии с ч.  6 или ч.  7 статьи 55.16 Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

1.9.2. В разделе III после таблицы:
1.9.2.1.  В  абзаце  2 слова  «зарегистрирован(о)  и(или)  осуществляет

деятельность» заменить словами «состоит на учете в налоговом органе по месту
осуществления деятельности».

1.9.2.2.  Абзац  8  дополнить  словами  «,  и  не  состоит  в  реестре
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого
осуществляется  федеральным  органом  исполнительной  власти,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок».

1.10. Приложение № 3 исключить.
1.11. Приложения № 4, 5 считать приложениями № 3, 4 соответственно.
1.12. В приложении № 4:
1.12.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Предметом  Соглашения  является  предоставление  Главным

распорядителем  бюджетных  средств  Получателю  муниципальной  поддержки
субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на
возмещение  части  затрат  на  уплату  взноса  в  компенсационный  фонд
саморегулируемой  организации  в  соответствии  с  ч.  6  или  ч.  7  статьи  55.16
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации (далее  -  субсидия),  в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Программой на текущий
финансовый  год,  в  размере  _______________________  (сумма  субсидии
прописью) рублей, в том числе за счет средств бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации:

- указывается уровень (уровни) бюджета (бюджетов) бюджетной системы
Российской Федерации (бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск",
бюджет  Сахалинской  области,  федеральный  бюджет),  за  счет  которых
предоставляется субсидия, с разбивкой суммы субсидии (в рублях).».

1.12.2. В подпункте 2.3.1 слово «марта» заменить словом «февраля».
1.12.3. В пункте 2.5 слово «органами» заменить словом «органом».

5

1.12.4. Пункт 2.6 считать пунктом 2.7.
1.12.5. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6.  Получателю  муниципальной  поддержки  —  юридическому  лицу

запрещается  приобретать  за  счет  средств  субсидии  иностранную  валюту,  за
исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.».

2. Действие  пункта  8.3  раздела  VIII Порядка,  пункта  2.6  приложения
№ 4  к  Порядку  в  редакции  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 15.02.2016.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин